



مغفرت استغفار



شماره ۱۱: بهار ۱۳۹۷

اداره کل اساتذد و استادان کردستان

مقام معظم رهبری:

معیشتی مردم - هم مسئله اشتغال، هم مسئله سرمایه‌گذاری و بقیه چیزها - حل خواهد شد. آسیبهایی اجتماعی به میزان زیادی کاهش پیدا خواهد کرد؛ یعنی محور، تولید ملی است. بنابراین اگر تولید ملی شتاب بگیرد، بسیاری از مشکلات حل خواهد شد. من این را محور قرار دادم برای شعار امسال؛ شعار امسال حمایت از کالای ایرانی است؛ سال حمایت از کالای ایرانی. این فقط مربوط به مسئولین نیست؛ احاد ملت همه میتوانند در این زمینه کمک بکنند و به معنای واقعی کلمه وارد میدان بشوند.



بنده در شعارهای سالها معمولاً مخاطب را مسئولین قرار میدادم؛ امسال مخاطب، همه احاد ملت و از جمله مسئولین خواهند بود. مقدّماتاً عرض کنم، مسئله اقتصاد و فرهنگ و مسائل گوناگون همه مطرح است لکن مسئله اصلی ما امسال هم مسئله اقتصاد و معیشت مردمی است. همه باید تلاش کنند، همه باید کار کنند و محور هم عبارت است از تولید ملی؛ یعنی اگر چنانچه تولید ملی را - با شرحی که ان شاءالله در سخنرانی عرض خواهیم کرد - همه تعقیب کنند و دنبال‌گیری کنند، بسیاری از مشکلات اقتصادی، مشکلات

دکتر حسن روحانی رئیس جمهور:

سرمایه‌گذاران، ایرانیان داخل و خارج است؛ همه باید با همه توان به رونق تولید بپردازیم. قدرت ملی ما در کنار تولید ما خواهد بود و این کارآفرینان هستند که می‌توانند قدم‌های مهمی را در سال جدید بردارند. خواهش دوم من از جوانان عزیز است؛ جوانانی که کشور و آینده آن، تعلق به آنها دارد و باید راه سربلندی کشور را ادامه دهند. آنچه برای همه ما مهم است، عزت اسلام، سربلندی ایران، آسایش و رفاه ملت ایران است. برای این سه هدف بلند همه ما باید تلاش کنیم و امید ما به جوانان عزیز است.



سال ۹۷ سال تولید ملی و حمایت از کالای ایرانی و سال اشتغال و رونق است/ سال ۹۷، سال سرمایه‌گذاری و تولید است/ عزت اسلام، سربلندی ایران، آسایش و رفاه ملت ایران، سه هدف بلند همه ما است و امیدمان به جوانان عزیز است/ دولت متعهد به اشتغال، نشاط و آزادی جوانان و ادامه دسترسی آنان به اطلاعات است. سال تولید ملی در کنار اشتغال و خودکفایی و نشاط هم در جامعه خواهد بود. دو درخواست و خواهش از ملت بزرگ ایران دارم، خواهش اول در سال جدید از همه کارآفرینان، کارگران،

مهندس پیروزبخت رئیس سازمان ملی استاندارد ایران:

سازمان ملی استاندارد ایران باید با توجه به استاندارد سازی همه کالا و خدمات، جامعه را نسبت به استفاده از کالای داخلی بیش از پیش مطمئن سازد. باید با افتخار روی محصولات ایرانی نوشته شود «ساخت ایران» و با فرهنگ سازی و تبلیغات زمینه پذیرش محصولات ایرانی برای حمایت از کالای ایرانی در جامعه فراهم آید. همانطور که قبلاً هم گفته بودم به کالای ایرانی و خرید کالاهای استاندارد ایرانی توجه دارم و در جایگاه مادر این الزام را داشته و دارم که به منظور حمایت از تولید داخلی کالای ایرانی بخرم.



نامگذاری امسال با عنوان "حمایت از کالای ایرانی" از سوی مقام معظم رهبری، بیانگر درایت و تدبیر عمیق معظم له در ضرورتهای جامعه و توجه به استاندارد در کیفیت زندگی مردم به عنوان یکی از حقوق موثر شهروندی سرلوحه کار این سازمان است. پویش کالای - استاندارد - ایرانی - میخرم بخشی از اهداف فرهنگی و ترویجی ما را در سال ۹۶ محقق کرد و انتخاب شعار راهبردی حمایت از کالای ایرانی، عزم این سازمان را برای توسعه و ترویج این پویش با هدف تحقق شعار امسال راسخ تر می‌کند.



اولین جلسه ی کارگروه تخصصی استانداردسازی و ارتقای کیفیت کالا و خدمات

منصور لهونیان مدیرکل استاندارد استان کردستان در اولین جلسه ی کارگروه تخصصی استانداردسازی و ارتقای کیفیت کالا و خدمات که در استانداری استان کردستان تشکیل شد، گفت: بر اساس قانون تقویت و توسعه ی نظام استاندارد ایران تمامی کالاها و خدمات مشمول استاندارد باید مجوز استاندارد داشته باشند. مدیرکل استاندارد کردستان افزود: هدف از تشکیل این جلسه توجه ویژه به استانداردسازی تجهیزات بازی شهربازی های روباز و سرپوشیده، زمینهای بازی و مهدهای کودک و مدارس است. وی یادآور شد: بر اساس مصوبات شورای عالی استاندارد تمامی تجهیزات بازی مشمول استاندارد اجباری باید به صورت سالیانه مورد بازرسی قرار گرفته و در صورت منطبق بودن با استانداردهای ملی برای تجهیز مورد نظر گواهینامه ایمنی سالیانه صادر و در صورت عدم انطباق با استانداردهای مربوطه باید اصلاح و استانداردسازی شوند و تمامی تجهیزات تفریحی فعال مشمول استاندارد اجباری مورد استفاده در تمامی شهربازی های روباز و سرپوشیده، زمینهای بازی، مهدهای کودک باید دارای مجوز استاندارد معتبر بوده و بهره برداری از تجهیزات تفریحی بدون این مجوز غیرقانونی می باشد. لهونیان با اشاره به خدمات شرکتهای بازرسی شهربازی تأکید کرد: بر اساس ماده ۱۸ قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد، سازمان ملی استاندارد ایران می تواند به منظور ارائه خدمات بازرسی به بخشهای دولتی و غیردولتی از طریق شرکتهای بازرسی داخلی و خارجی و یا طرق دیگری که با پیشنهاد سازمان به تصویب شورای عالی استاندارد می رسد، اقدام کند. مدیرکل استاندارد کردستان ضمن ابراز خرسندی از عملکرد اعضای کارگروه عنوان کرد: خوشبختانه این کارگروه یکی از کارگروه های قدرتمند بوده و استاندارد که وظیفه ی آن در راستای اقتصاد مقاومتی حمایت از حقوق مصرف کنندگان، تولیدکنندگان داخلی و همچنین کالای داخلی می باشد، رسالت خود را به نحو احسن انجام داده است. وی ضمن تشکر از همکاری ادارات کل بهزیستی و آموزش و پرورش در خصوص استفاده از تجهیزات بازی دارای پروانه کاربرد علامت استاندارد و گواهی ایمنی در مهدهای کودک و مدارس خواستار تداوم همکاری شد. لهونیان در پایان افزود: همانطور که مستحضرد شاعر امسال به حمایت از کالای ایرانی مزین شده است و این امر رسالت سازمان ملی استاندارد را دو چندان کرده و تمامی کالاها و خدمات سطح استان باید توسط این مجموعه کنترل شود که در این راستا به همکاری هر چه بیشتر دستگاه های اجرایی ذیربط در این کارگروه نیازمندیم.

تشکیل کارگروه استقرار میز خدمت در کردستان

در راستای اجرای ماده ۱۷ تصویب نامه ی شورای عالی اداری با عنوان " حقوق شهروندی در نظام اداری " کارگروه استقرار میز خدمت با حضور مدیرکل و معاونین استاندارد در محل دفتر مدیرکل تشکیل شد.

در این کارگروه که به منظور ارائه ی خدمات به موقع، سریع و آسان به مراجعین و ارتقاء رضایتمندی آنان از عملکرد اداره کل تشکیل شده بود، در خصوص چگونگی استقرار میز خدمت الکترونیکی و حضوری بحث و گفت و گو شد.

بر اساس این گزارش مقرر شد: جهت اجرایی شدن هرچه بهتر خدمت رسانی در میز خدمت، جلساتی به صورت هفتگی در همین راستا تشکیل خواهد شد.



برگزاری دوره آموزشی استاندارد در فرمانداری شهرستان بانه

در راستای ترویج فرهنگ استاندارد و آشنایی بیشتر جامعه، نمایندگی استاندارد بانه اقدام به برگزاری دوره آموزشی آشنایی با استاندارد در فرمانداری شهرستان بانه با حضور کارشناسان فرمانداری و بخش‌داری‌های تابعه کرد. در این دوره ضمن ارائه مطالبی در ارتباط با وظایف استاندارد، ادارات مختلف درون سازمانی استاندارد و اداره کل استاندارد کردستان برای شرکت کنندگان، در خصوص سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷ سازمان ملی استاندارد، توضیحات لازم داده شد.



کسب رتبه سوم کشوری اداره کل استاندارد استان کردستان

اداره کل استاندارد استان کردستان در سال ۱۳۹۶ با برگزاری سه هزار ۴۹۶ نفر ساعت آموزش کارکنان مقام سوم را در بین ادارات استاندارد استانی در برگزاری دوره‌های آموزشی کارکنان کسب کرد. با توجه به برنامه ابلاغی سازمان ملی استاندارد به اداره کل استاندارد کردستان به میزان یک هزار و ۴۷۰ نفر ساعت آموزش کارکنان، عملکرد این اداره کل نسبت به برنامه رشدی معادل ۲۳۸ درصد داشته است. این اداره کل در مجموع پانزده هزار و ۹۴۵ نفر ساعت آموزش برون سازمانی با همکاری شش مرکز آموزشی تأیید صلاحیت شده با اولویت افزایش دانش و مهارت مدیران کنترل کیفیت، کارشناسان استاندارد و کارشناسان آزمایشگاه‌های همکار و شرکت‌های بازرسی نیز در استان برگزار کرده است.

برگزاری دوره آموزشی آخرین تغییرات استاندارد ملی آسانسور در کردستان

در راستای ارتقاء سطح دانش مدیران، مدیران فنی و کارشناسان شرکتهای نصاب و بازرسی آسانسور، دوره آموزشی «آخرین تغییرات استاندارد ملی آسانسور کنار یک نمونه آسانسور» در اداره کل استاندارد کردستان برگزار شد. در این دوره هدف، دامنه، مراجع و تغییرات آخرین ویرایش استاندارد ملی ۱-۶۳۰۳-۶۳۰۳ و ۲-۶۳۰۳-۶۳۰۳ آسانسور، آخرین تغییرات دستورالعمل نصب و بازرسی سیستم محرکه آسانسور، موتور و کابلهای کششی، نحوه ویرایش جدید دستورالعمل نصب و بازرسی ترمز ایمنی گاورنر، پاراشوت، گیره‌ای و لحظه‌ای، بازرسی و ایجاد چاه‌های آسانسور، لوازم چاهک و دال‌های بتنی چاه بر اساس تغییرات استاندارد، آخرین تغییرات دستورالعمل نصب و بازرسی کابین، ریل‌ها، قاب‌ها، وزنه تعادل و تجهیزات الکترونیکی، نحوه آزمون بار گسیختگی طناب‌های فولادی، کنترل کیفیت آسانسورها و ایمنی تجهیزات حفاظتی، آشنایی با جدیدترین راهکارهای تعمیر و بازرسی از سقف کابین، دریچه‌های دیواری چاهک‌ها و کفی‌ها و شیوه‌های انجام آزمون‌های ادواری و استثنائات عدم انجام آزمون در ویرایش جدید استاندارد آسانسور بیان شد.



برگزاری دوره آموزشی استاندارد برای کارکنان جهاد کشاورزی سروآباد

در راستای گرمیاداشت ماه مبارک رمضان و به منظور ارتباط گسترده‌ی سازمان جهاد کشاورزی با استاندارد و با توجه به جمعیت ۸۲ درصدی روستایی این شهرستان، اداره کل استاندارد کردستان اقدام به برگزاری دوره‌ی آموزشی استانداردسازی در جهاد کشاورزی سروآباد کرد. در این جلسه گزارشی از عملکرد اداره کل و نمایندگی استاندارد شهرستان سروآباد در سال ۹۶ و همچنین وظایف استاندارد و ادارات مختلف سازمانی استاندارد ارائه شد. در ادامه در خصوص محصولات که در حوزه جهاد کشاورزی مشمول استاندارد اجباری هستند توضیحات لازم داد و از شرکت‌کنندگان خواسته شد موضوعات مطرح شده در کلاس‌های ترویجی جهاد کشاورزی را به کشاورزان ارائه دهند. در پایان این دوره چگونگی استفاده از سامانه ۱۰۰۰۱۵۱۷ سازمان ملی استاندارد به صورت عملی به شرکت کنندگان آموزش داده شد.



مزار شهدا در کردستان غبارروبی و عطر افشانی شد

به مناسبت گرامیداشت سالروز آزاد سازی خرمشهر، به منظور تکریم و تجلیل از مقام شهدا با حضور مقامات استانی، خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگر و جمعی از مدیران و کارکنان دستگاه‌های اجرایی استان مزار مطهر شهدای بهشت محمدی در شهرستان سنندج غبار روبی و عطر افشانی شد. شرکت کنندگان در این برنامه ضمن قرائت فاتحه با آرمان‌های شهدا نیز تجدید پیمان کردند.



چاپ کتاب "بابا جون و شیر استاندارد"

در راستای حمایت از کالای ایرانی و استاندارد و همچنین با توجه به اهمیت ترویج فرهنگ استاندارد و اینکه تهیه و چاپ کتاب یکی از راههای تأثیر گذار در تحقق حمایت از کالای ایرانی و استاندارد در میان کودکان است، این اداره کل اقدام به چاپ کتاب قصه کودکان با عنوان «بابا جون و شیر استاندارد» کرد.

در این کتاب اهمیت توجه به علامت استاندارد و کدده



رقمی مندرج در زیر علامت، نحوه‌ی اطمینان از اعتبار پروانه با استفاده از سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷ در هنگام خرید و اهمیت خرید کالای ایرانی بیان و به تصویر کشیده شده است. گفتنی است نویسنده‌ی کتاب مذکور نسرین احترامی، کارشناس اداره کل می‌باشد که مطالب را با زبان شعر کودکانه و در هشت صفحه مصور رنگی برای گروه سنی (ب) سروده است.

دیدار مدیرکل استاندارد با خانواده‌های شهدا و ایثارگر و خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد امام (ره) کردستان

همزمان با ماه مبارک رمضان و در راستای گرامیداشت سالروز فتح خرمشهر، مدیرکل و معاون استاندارد کردستان با خانواده‌های معظم شهدا از نزدیک دیدار و گفتگو کردند. هدف از این دیدار تجلیل و پاسداشت یاد و خاطره جانفشانی‌ها و ایثارگری‌های شهدای ۸ سال دفاع مقدس است تا با روح بلند آنان که با بزرگ منشی، همواره دغدغه اسلام را داشتند، بیعت دوباره شود. همچنین با هدف رسیدگی به نیازهای مادی و معنوی نیازمندان و احیای سنتهای حسنه الهی به مناسبت ماه مبارک رمضان در اقدامی خدایسندانه این اداره کل با شرکت در طرح افتتاح الجنه ضمن رسیدگی به وضع معیشتی مددجویان و خانواده‌های بی سرپرست تحت پوشش کمیته امداد بار دیگر از مستمندان و نیازمندان دستگیری و دلجویی کردند.



اقدامات اداره کل استاندارد استان کردستان در راستای حمایت از کالای ایرانی

پیوستن دانش آموزان به پویش " کالای استاندارد ایرانی می خرم "



حضور معاون استاندارده سازی و آموزش اداره کل در میزگرد حمایت از تولید داخلی و رونق اقتصادی در خبرگزاری ایسنا



اکران بیلبورد حمایت از کالای ایرانی در شهرستان های سنندج، سقز، بانه، مریوان، سروآباد، بیجار و همچنین در فروشگاه زنجیره ای رفاه، فرودگاه و ترمینال سنندج



پیوستن انجمن معلولین باران قروه به پویش " کالای استاندارد ایرانی می خرم "



دیوارنویسی پویش " کالای استاندارد ایرانی می خرم " در سنندج



عملکرد اداره کل استاندارد استان کردستان

فهرست	شرح فعالیت	سال ۹۶	سه ماهه اول ۹۷	
	تعداد واحدهای تحت پوشش استاندارد (فعال)	۳۰۶	۳۰۷	
	تعداد پروانه کاربرد علامت استاندارد	صدور اجباری	۶۶	۸
		تمدید	اعتبار پروانه ۳ ساله است	۶
		تعطیل	۴۲	۱۲
		ابطال	۲۰	۵
	صدور مجوز	۱۸	۱	
معاونت ارزیابی انطباق	تعداد اجلاس کمیته علایم	۲۴	۵	
	بازرسی طرح طاها	۶۲۴۰	۲۰۰۶	
	آزمون طرح طاها	۲۵۱	۶۷	
	تعداد بازرسی فنی از واحدهای تولیدی، خدماتی و آزمایشگاهی و آسانسور و شهرسازی	۲۵۷۴	۴۵۱	
	تعداد گشت‌های مشترک	۵۵۰	۱۲۲	
	تعداد بازرسی‌های انجام شده در گشت‌های مشترک	۲۳۲۰	۵۵۵	
	آزمون نمونه‌های واحدهای تولیدی و صادرات / واردات / درخواستی شاهد/ عرضه	۱۸۶۴	۴۲۲	
	تعیین ماهیت نمونه‌های صادراتی و وارداتی	۱۰۷۵	۲۵۷	
	صدور گواهینامه صادراتی و وارداتی و مجوز	۱۰۲	۱۷	
	بازرسی و تعیین اصالت کالای صادراتی	۲۲۰۵	۴۶۶	
	تعداد تدوین استاندارد های ملی ایران (چاپ شده)	۱۴	۷	
	تعداد مدیران کنترل کیفیت تایید صلاحیت شده	۸۵	۱۶	
	تعداد اجلاس کمیته تایید صلاحیت مدیران کنترل کیفیت	۲۳	۷	
معاونت استاندارد سازی و آموزش	تولید برنامه‌های دیداری و شنیداری	۱۱۳۶	۳۴۲	
	تهیه بسته‌های آموزشی ترویجی (مکتوب و غیر مکتوب)	۵۰۳	۱۵۳	
	باسکول ثابت همگف	۴۵۰۰	۳۱۱	
اداره اوزان و مقیاس‌ها	نازل سوخت	۹۴۰	۱۵۰	
	اوزان سبک	۴۲۵۰	۹۲۰	
	صدور گواهی شرکت‌های بازرسی استان	۳	۳	
اداره تایید صلاحیت	صدور و تمدید و آزمایشگاه های همکار استان	۳۷	۱۱	



سامانه تلفن گویای رسیدگی به شکایات

۱۵۱۷

نشانی: سنندج میدان ۱۲ فروردین سایت اداری، اداره کل استاندارد کردستان

کد پستی: ۶۶۱۶۸۳۴۴۶۱

صندوق پستی: ۴۵۸ - ۶۶۱۳۵

تلفن: ۴ و ۳۳۲۸۴۹۳۲ - ۰۸۷

دورنگار: ۳۳۲۸۴۹۳۱ - ۰۸۷

سایت: www.isirkurd.ir

سروش: https://sapp.ir/isirkurd

تهیه و تنظیم: سیران مرادی کارشناس روابط عمومی و اطلاع رسانی